
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2019 г. № ^  г Элиста

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Социальная поддержка и охрана труда в городе Элисте 

на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
города Элисты от 29 декабря 2019 г. № 2913

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ города Элисты, утвержденным постановлением 
Администрации города Элисты от 22 октября 2018 года № 2391,
руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка и охрана 
труда в городе Элисте на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации города Элисты от 29 декабря 2018 г. № 2913 следующие 
изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объемы
бюджетных
ассигнований
программы

Общий объем финансирования реализации муниципальной 
программы составляет 12 893,5 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

год Итого: Источники финансирования, 
в тыс.руб.

Федеральн 
ый бюджет

Республи
канский
бюджет

Бюджет 
г. Элисты

2019 2430,0 0,0 400,0 2030,0
2020 4107,5 1740,5 411,0 1956,0
2021 1663,0 0,0 300,0 1363,0
2022 1663,0 0,0 300,0 1363,0



2023 1520,0 0,0 300,0 1220,0
2024 1510,0 0,0 300,0 1210,0
Всего 12 893,5 1740,5 2011,0 9142,0

2) в подпрограмме «Поддержка граждан и охрана труда» муниципальной 
программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Общий
7734,0

объем финансирования подпрограммы составляет 
зуб., в том числе:

год Всего, 
тыс. руб.

Источники финансирования:
Республи­

канский
бюджет

Бюджет 
г. Элисты

Внебюджет
ные

средства
2019 1600,0 400,0 1200,0 0,0
2020 1568,0 300,0 1268,0 0,0
2021 1213,0 300,0 913,0 0,0
2022 1213,0 300,0 913,0 0,0
2023 1070,0 300,0 770,0 0,0
2024 1070,0 300,0 770,0 0,0
Итого 7734,0 1900,0 5834,0 0,0

3) в подпрограмме «Доступная среда» муниципальной программы 
позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта 
подпрограммы изложить в следующей редакции:
Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 4 589,5 тыс. руб., в том числе:
год Итого: Источники финансирования, в 

тыс.руб.
Федераль

ный
бюджет

Республи
канский
бюджет

Бюджет
г.Элисты

2019 810,0 0,0 0,0 810,0
2020 2419,5 1740,5 111,0 568,0
2021 340,0 0,0 0,0 340,0
2022 340,0 0,0 0,0 340,0
2023 340,0 0,0 0,0 340,0
2024 340,0 0,0 0,0 340,0
Всего: 4589,5 1740,5 111,0 2738,0

4) в подпрограмме «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций» муниципальной программы позицию «Объемы 
бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в 
следующей редакции:



Объем бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы планируется в 
сумме 570,0 тыс. руб., в том числе:

год Итого: Источники финансирования, 
в тыс.руб.

Бюджет г. Элисты
2019 20,0 20,0
2020 120,0 120,0
2021 110,0 110,0
2022 110,0 110,0
2023 110,0 110,0
2024 100,0 100,0
Всего: 570,0 570,0

2. Приложения № 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Элисты (www.gorod-elista.ru).

Исполняющий обязанност 
Г лавы города Элисты- Г ла 
Администрации города Эл Д. Трапезников

http://www.gorod-elista.ru


Приложение № 1
к муниципальной программе «Социальная поддержка 

и охрана труда в городе Элисте на 2019-2024 годы»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

№
п/п

Показатель (индикатор) ед. изм. Отчетный
год

Значения показателей по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Социальная поддержка и охрана труда в юроде Элисте на 2019- 2024 годы»
Подпрограмма «Поддержка граждан и охрана тру да»

Цели: - повышение качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке:
- улучшение в муниципальных учреждениях условий труда

Задача - оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан
Основное мероприятие 1.1. - социальная поддержка отдельных категорий граждан

1 Количество ветеранов, получивших социальную поддержку (подписка на газету, 
поздравление с юбилейной датой)

человек 108 205 200 200 200 200 200

2 Количество ветеранов, получивших поддержку на ремонт жилья человек/год 20 4 5 6 6 6 6
Задача - обеспечение оценки условий труда в муниципальных учреждениях
Основное мероприятие 1.2. - создание безопасных условий труда

3
Количество рабочих мест в муниципальных учреждениях, на которых проведена 
специальная оценка условий груда

единиц/год 384 395 400 400 400 400 400

Подпрограмма «Доступная среда»

Цели - создание условий, способствующих интеграции инвалидов в обществе и повышению уровня 
их жизни

Задача - формирование безбарьерной среды для людей с ограниченными возможностями здоровья;
- создание условий для развития инклюзивного образования детей;
- стимулирование людей с ограниченными возможностями здоровья к активному образу жизни.

Основное мероприятие 2.1. - создание безбарьерной среды для людей с ограниченными возможностями здоровья

4 Пополнение книжного фонда специальной литературой штук - - 10 10 10 10 10

5
Количество образовательных учреждений, создающих условия для инклюзивного 
образования детей

единиц 16 16 17 17 17 17 17

6
Количество обозначенных мест для парковки транспортных средств инвалидов и других 
маломобильных групп населения

единиц 15 15 15 15 15 15 15

7
Модернизация светофоров светозвуковой информацией для инвалидов и других 
маломобильных групп населения

единиц/год 5 5 5 5 5 5 5

8 Количество устроенных пандусов-съездов на улицах города единиц/год 21 25 25 25 25 25 25

9
Количество мероприятий с участием инвалидов и других мшюмобильных групп 
населения

единиц 3 3 3 3 3 3 3

10
Количество инвалидов и других маломобильных групп населения, принявших участие в 
физкультурно-спортивных мероприятиях города;

человек 240 260 280 300 320 340 360

11
Доля приоритетных объектов социальной инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности, доступных для инвалидов и других маломобильных 
групп населения

% 40,4 48,7 51,8 54,9 56,1 58,3 60,4

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
Цели - создание условий для эффективной деятельности и развития социально ориентированных
Задача - оказание имущественной, информационной и консультативной поддержки COHKO
Основное мероприятие 3.1. - оказание COHKO имущественной и консультационной поддержки



12 Количество COHKO, получивших имущественную и консультативную поддержку единиц 5 6 6 6 6 6 6

Основное мероприятие 3.2. - оказание COHKO информационной поддержки, популяризация их деятельности

13 Количество публикаций на сайте Администрации г. Элисты единиц 12 13 14 15 16 17 18
14 Количество публикаций в газете «Элистинская панорама» единиц 12 13 14 15 16 17 18

Задача - анализ показателей деятельности COHKO,
- оценка эффективности мер, направленных на развитие COHKO на территории города Элисты

- привлечение COHKO в решении вопросов местного значения и задач социально- 
экономического развития города Элисты.

Основное мероприятие 3.3. - проведение мероприятий с участием COHKO
15 Количество мероприятий с участием COHKO единиц 10 17 •7 " is 18

Основное мероприятие 3.4.
- проведение городского конкурса «Гражданская инициатива» по реализации общественно 

значимых социальных проектов

16 Количество гражданских инициатив, получивших поддержку единиц - 1 - 2 2 2 2



Приложение №  2
к муниципальной программе «Социальная поддержка 

и охрана труда в городе Элисте на 2019-2024 годы»
Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевого показателя (индикатора) м униципальной програм м ы

№ п/п Наименование целевого показателя 
индикатора)

Ед. изм. Формула расчета 
показателя

Метод сбора 
информации, форма 
федерального 
статистического

Методологические пояснения к 
показатели)

Ответственный за сбор данных по 
показателю

Муниципальная программа «Социальная поддержка и охрана труда в городе Элисте на 2019- 2024 годы»
Подпрограмма «Поддержка граждан и охрана труда»

Задача: Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан
1 Количество ветеранов, получивших 

социальную поддержку (подписка на газету, 
поздравление с юбилейной датой)

человек Отчетные данные Ежегодная отчетность Отдел труда и социальных услуг 
Администрации города Элисты

2 Количество ветеранов, получивших 
поддержку на ремонт жилья

человек/го
д

Отчетные данные Ежегодная отчетность Отдел труда и социальных услуг 
Администрации города Элисты

Задача: Обеспечение оценки условий труда в муниципальных учреждениях
3 Количество рабочих мест в муниципальных 

учреждениях, на которых проведена 
специальная оценка условий труда

единиц/го
д

Отчетные данные Ежегодная отчетность Данный показатель отражает 
количество проведения 
специальной оценки условий труда 
в соответствии с Федеральным 
законом от 28. 12.2013 г №  426-ФЗ

Отдел труда и социальных услуг 
Администрации города Элисты

Подпрограмма «Доступная среда»
Задачи: формирование безбарьерной среды для людей с ограниченными возможностями здоровья: создание условий для развития инклюзивного образования детей; стимулирование 
людей с ограниченными возможностями здоровья к активному образу жизни.

4 Пополнение книжного фонда специальной 
литературой

штук Отчетные данные Ежегодная отчетность Управление культуры и туризма 
Администрации города Элисты

5 Количество образовательных учреждений, 
создающих условия для инклюзивного 
образования детей

единиц Отчетные данные Ежегодная отчетность Федеральный закон от 29.12.2012 
г. №  273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации»

Управление образования 
Администрации города Элисты

6 Количество обозначенных мест для парковки 
транспортных средств инвалидов и других 
маломобильных групп населения

единиц Отчетные данные Ежегодная отчетность УГХ и АТК Администрации города 
Элисты

7 Модернизация светофоров светозвуковой 
информацией для инвалидов и других 
маломобильных г р у п п  населения

единиц/го
д

Отчетные данные Ежегодная отчетность УГХ и АТК Администрации города 
Элисты

8 Количество устроенных пандусов-съездов на 
улицах города

единиц/го
д

Отчетные данные Ежегодная отчетность УГХ и АТК Администрации города 
Элисты

9 Количество мероприятий с участием 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

единиц Отчетные данные Ежегодная отчетность Приказ Министерства культуры 
РФ от 9 сентября 2015 г. №  2400 
"Об утверждении требований 
досту пности к учреждениям 
культуры с учетом особых 
потребностей инвалидов и других 
маломобильных групп населения"

Управление культуры и туризма 
Администрации города Элисгы, 
Комитет по делам молодежи и 
спорта Администрации города 
Элисты, Управление обраювания 
Администрации города Элисты

10 Количество инвалидов и других 
маломобильных групп населения, принявших 
участие в физкультурно-спортивных

человек Отчетные данные Ежегодная отчетность Комитет по делам молодежи и 
спорта Администрации города 
Элисты

1 1 Доля приоритетных объектов социальной 
инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности, досту пных 
для и н ват и лов и других маломобильных групп

% Отчетные данные Ежегодная отчетность Отдел труда и социальных услуг 
Администрации города Элисты

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
Задача: Оказание имущественной информационной и консультационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
12

К оличество  С О Н К О , получивш их 
им ущ ественную  и консультативную  
поддерж ку

единиц

Отчетные данные Ежегодная отчетность В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 №  131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации». 
Федеральным законом от 
12.01.1996 №  7-ФЗ «О

Управление по земельным и 
имущественным отношениям 
Администрации города Элисты. 
Управление культуры и ту ризма 
Администрации города Элисты. 
Управление образования 
Администрации города Элисты

13 Количество публикаций на сайте 
Администрации г. Элисты

единиц Отчетные данные Ежегодная отчетность Управление культуры и туризма 
Администрации города Элисты, 
отдел по организационной работе

14 Количество публикаций в газете 
«Элистинская панорама»

единиц Отчетные данные Ежегодная отчетность Управление культуры и ту ризма 
Администрации города Элисты

Задача: анализ показателей деятельности СОНКО. оценка эффективности мер. направленных на развитие СОНКО на территории города Элисты: привлечение СОНКО в решении вопросов 
местного значения и задач социально-экономического развития города Элисты

15 Количество мероприятий с участием СОНКО единиц Отчетные данные Ежегодная отчетность Управление культуры и туризма 
Администрации города Элисты

16 Количество гражданских инициатив, 
получивших поддержку

единиц Отчетные данные Ежегодная отчетность Управление культуры и туризма 
Администрации города Элисты



Приложение №  3
к муниципальной программе «Социальная поддержка 

и охрана труда в городе Элисте на 2019-2024 годы»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целен муниципальной программы «Социальная поддержка и охрана труда в городе Элисте на

2019-2024 годы»

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия

Источник
финансирования

Ответственный
исполнитель.

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы
ГРБС РзПр ЦСР (2015г/с 

2016 г.)
ВР Всего, в 

т.ч. по 
годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 Н 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальн 
а я программа

«Социальная поддержка и охрана труда в 
городе Элисте на 2019-2024 годы»

Всего, в т.ч. Администрация 710 41 0 00 00000 12 893,5 2 430,0 4 107,5 1 663,0 1 663,0 1 520,0 1 510,0
Федеральный
бюджет

г.Элисты 1 740,5 0,0 1 740,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский
бюджет

2 011,0 400,0 411,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Бюджет г. Элисты 9 142,0 2 030,0 1 956,0 1 363,0 1 363,0 1 220,0 1 210,0
3 156,0 556,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0
520,0 20,0 110,0 100,0 100,0 100,0 90,0

1 496,0 332,0 324,0 210,0 210,0 210,0 210,0
1 072,0 312,0 474,0 143,0 143,0 0,0 0,0
1 326,0 228,0 298,0 200,0 200,0 200,0 200,0
863,0 173,0 170,0 130,0 130,0 130,0 130,0
709,0 409,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
1

«Поддержка граждан н охрана труда» Всего, в г.ч.: 41 I 00 00000 7 734,0 1 600,0 1 568,0 1 213,0 1 213,0 1 070,0 1 070,0
Республиканский
бюджет

1 900,0 400,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Бюджет г. Элисты 5 834,0 1 200,0 1 268,0 913,0 913,0 770,0 770,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
1.1.

«Социальная поддержка отдельных 
категории граждан»

Всего, в т.ч. X X 41 1 01 00000 5 314,0 1 014,0 860,0 860,0 860,0 860,0 860,0
Республиканский
бюджет

1 900,0 400,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Бюджет г. Элисты 3 414,0 614,0 560,0 560,0 560,0 560,0 560,0

Мероприятие
1.1.1

Расходы на реализацию мероприятии по 
социальной поддержке граждан, в т.н.:

Бюджет г. Элисты 701 10 03 41 1 01 12530 244/611 3 034,0 534,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500.0

Осуществление социальной подписки 
ветеранам Великой отечественной войны 
1941-1945 г г. и приравненным к ним лицам, 
инвалидам на периодические издания:газета 
«Ветеран»; газета «Элистинская панорама»

Отдел труда и 
социальных услуг 
Администрации 
г.Элисты

701 10 03 41 1 01 12530 244 1 234.0 234.0 200,0 200,0 200.0 200,0 200,0

Организация и вручение персональных 
поздравлений Президента Российской 
Федерации В.В. Путина ветеранам Великой 
Отечественной войны в честь юбилейных 
дней рождения, начиная с 90-летия

Отдел труда и 
социальных услуг 
Администрации 
г.Элисты

701 10 03 41 1 01 12530 244 1 800,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300.0 300,0

Мероприятие
1.1.2.

Проведение ремонта жилья вегеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945г.г.. 
не имеющих оснований получения жилья

Всего, в т.ч.: Управление ЖКХ, 
строительства и 
транспорта

711 41 1 01 S3180 321 2 280,0 480,0 360,0 360,0 360.0 360,0 360,0
Республиканский
бюджет

10 06 41 1 01 S3180 321 1 900,0 400,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0



(ст.ст.14.15) Бюджет г.Элисты Администрации города 
Элисты

10 06/ 
10 03

41 1 01 S3180 321 380.0 80.0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

Основное
мероприятие
1.2.

«Создание безопасных условий труда» Всего, в т.н.: X X 41 1 02 00000 2 420,0 586,0 708,0 353,0 353,0 210,0 210,0
Бюджет г. Элисты 244/611/350 2 420,0 586,0 708,0 353,0 353,0 210,0 210,0

244 1 272,0 198,0 234,0 210,0 210,0 210,0 210,0

611 1 130,0 370,0 474,0 143,0 143,0 0,0 0,0
350 18,0 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
1.2.1

Организация и проведение мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда 
(проведение городского конкурса по охране

Бюджет г.Элисты Отдел труда и 
социальных услу г 
А дм инистрации

701 01 13 41 1 02 12540 244/350 72,0 22,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
701 01 13 41 1 02 12540 244 54.0 4,0 10,0 10.0 10.0 10,0 10,0
701 01 13 41 1 02 12540 350 18,0 18,0

Мероприятие
1.2.2

Мероприятия по охране труда в сфере 
культуры

Бюджет г. Элисты Управление культуры и 
туризма Администрации 
г. Элисты

704 08 01 41 1 02 12540 244 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
1.2.3

Мероприятия по охране труда в сфере 
городского хозяйства (проведение 
специальной оценки условий труда и 
обучение руководителей, специалистов 
(ответственных) по охране труда

Бюджет г. Элисты 706 05 05 41 1 02 12540 611/244 1 120,0 336.0 498.0 143,0 143.0 0,0 0,0
МБУ ДУ "Элиста- 
Автодор", МБУ "ГЗХ"

706 05 05 41 1 02 12540 611 1 072,0 312,0 474,0 143,0 143,0 0,0 0,0

УГХ и АТК 
Администрации г. 
Элисты

706 05 05 41 1 02 12540 244 48,0 24,0 24,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Мероприятие
1.2.4

Мероприятия по охране труда в сфере 
образования (проведение специальной оценки 
условий труда и обучение руководителей, 
специалистов (ответевенных) по охране труда

Бюджет г. Элисты Управление образования
Администрации
г.Элисты

705 07 01/ 
07 02/ 
07 09

41 1 02 12540 244/611 1 228,0 228,0 200,0 200,0 200.0 200,0 200.0

705 07 01/ 
07 02/ 
07 09

41 1 02 12540 244 I 170,0 170,0 200.0 200.0 200.0 200,0 200.0

705 07 02 41 1 02 12540 611 58,0 58,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0
Внебюджетные
источники

0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
2

«Доступная среда» Всего, в т.ч. X X 41 2 00 00000 4 589,5 810,0 2 419,5 340,0 340,0 340,0 340,0
Федеральный
бюджет

1 740,5 0,0 1 740,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский
бюджет

111,0 0,0 111,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города 
Элисты

2 738,0 810,0 568,0 340,0 340,0 340,0 340,0

Основное
мероприятие
2.1

«Создание безбарьерной среды для людей 
с ограниченными возможностями 
здоровья»

Всего, в т.ч. X X 41 2 01 00000 4 589,5 810,0 2 419,5 340,0 340,0 340,0 340,0
Федеральный
бюджет

1 740,5 0,0 1 740,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский
бюджет

111,0 0,0 111,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города 
Элисты

2 738,0 810,0 568,0 340,0 340,0 340,0 340,0

Мероприятие
2.1.1

Исходы на приобретение специальной 
литерату ры и технических средств для 
граждан с ограниченными физическими 
возможностями, в т.ч.

Всего, в т.ч. Управление культуры и 
туризма Администрации 
г. Элисты

704 0801 41 2 01 13900 244 250,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

<омплектование фонда специальной 
титературой для граждан с различными 
ограничениями в жизнедеятельности . в том 
шеле обеспечение звучащими книгами для 
слепых

Бюджет г. Элисты 704 08 01 41 2 01 13900 244 125,0 0,0 25,0

____________

25,0 25,0 25,0 25,0



Обеспечение адаптированными техническими 
средствами для слепых и слабовидящих 
(читающие комплексы тифломагнитофоны. 
CD-плееры, увеличивающие устройства для 
чтения, звуковые сигнализаторы)

704 08 01 41 2 01 13900 244 125,0 0.0 25,0 25,0 25,0 25.0 25,0

Мероприятие
2.1.2

Создание условий для развития 
инклюзивного образования, в том числе 
создания безбарьерной школьной среды для 
детей - инвалидов в общеобразовательных 
организациях ( строительно-монтажные 
работы (установка пандусов, приобретение 
оборудования - МБОУ СОШ № 3)

Всего, в т.ч. Управление образования 705 07 02 41 2 01 13530 612 1949,5 0.0 1 949.5 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет Администрации города 

Элисты
42 2 01 13530 612 1 740,5 1 740,5

Республиканский
бюджет

42 2 01 13530 612 111.0 111,0

Бюджет г.Элисты 42 2 01 13530 612 98,0 98,0

Мероприятие
2.1.3

Создание условий для развития 
инклюзивного образования, в том числе 
создания безбарьерной среды для детей - 
инвалидов в дошкольных образовательных 
организациях

Всего, в т.ч. Управление образования 
Администрации города 

Элисты

705 07 01 41 2 01 R0270 414/244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 41 2 01 R0270 414/ 244 0,0

Республиканский
бюджет

41 2 01 R0270 414/244 0,0

Бюджег г.Элисты 41 2 01 L0270 414 0.0
Мероприятия
2.1.4

Устройство мест для парковки транспортных 
средств специальными дорожными знаками и 
дорожной разметкой

Бюджет г.Элисты УГХ и АТК 
Администрации 
г.Элисты, МБУ «ДУ 
- Элиста-Автодор»

706 04 09 41 2 01 06330 611 215.0 25,0 150,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Мероприятие
2.1.5.

Приобретение светодиодных анимационных 
пешеходных светофоров с отсчетом и 
индикацией оставшегося времени 
разрешающего сигнала «идущий человек» и 
звуковым сигналом (зуммером)

Бюджет г. Элисты УГХ и АТК 
Администрации 
г.Элисты. МБУ «ДУ 
- Эл ис та- Автодор»

706 04 09 41 2 01 06330 611/612 758,0 258,0 100.0 100.0 100,0 100,0 100,0

611 500.0 0.0 100,0 100,0 100.0 100,0 100,0

612 258,0 258,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие
2.1.6.

Устройство пандусов-съездов для 
обеспечения доступности инвалидов к 
объектам жизнеобеспечения

Всего, в т.ч. 706 
/711

0409/
0501

41 2 01 06330 611/244 854,0 354,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Бюджет г. Элисты УГХ и АТК 
Администрации 
г.Элисты, МБУ «ДУ 
-Элиста-Автодор»

706 04 09 41 2 01 06330 611 475,0 25.0 50,0 100,0 100,0 100.0 100,0

У ЖКХ и СТ 711 05 01 41 2 01 06330 244 329,0 329,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
2.1.7.

Организация мероприятий для детей- 
инвалидов и семей, имеющих детей 
-инвалидов

Всего, в т.ч. Комитет по делам 
молодежи и спорта 
Администрации 
г.Элисты

708 07 07 41 2 01 14530 244 338.0 68,0 70,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Мероприятие «Подснежник» Бюджет г.Элисты 69,2 14,2 15,0 10,0 10.0 10.0 10,0
Мероприятие «Яркий мир детства» 68.8 13,8 15,0 10,0 10,0 10,0 10.0
Вручение именных премий Главы 
Администрации г.Элисты молодым 
инвалидам за особые достижения в области 
искусства, спорта образования и др

200,0 40,0 40,0 30,0 30,0 30,0 30,0



Мероприятие
2.1.8.

Мероприятия по адаптивному спорту среди 
инвалидов

Бюджет г.Элисты Комитет по делам 
молодежи и спорта 
Администрации 
г.Элисты

708 11 01 41 2 01 14540 244 275.0 105,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Подпрограмма
3

«Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих органи <ацнй»

Всего, в т.ч. 41 3 00 00000 570,0 20,0 120,0 110,0 110,0 110,0 100,0

Бюджет г.Элисты 41 3 00 00000 570,0 20,0 120,0 110,0 110,0 110,0 100,0

Основное
мероприятие
3.1.

Оказание СОНКО имущественной и 
консультационной поддержки

41 3 01 00000 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
3.1.1.

Разработка муниципальных правовых актов, 
регламентирующих порядок оказания 
имущественной поддержки СОНКО

без финансирования УЗИО Администрации г. 
Элисты

Мероприятие
3.1.2.

Формирование перечня муниципального 
имущества для предоставления СОНКО

без финансирования УЗИО Администрации г. 
Элисты

Мероприятие
3.1.3.

Организация встреч, форумов, конференций, 
семинаров и иных мероприятий с СОНКО по 
актуальным вопросам

без финансирования Управление культуры и 
туризма Администрации 
г. Элисты

Основное
мероприятие

Оказание СОНКО информационной 
поддержки, популяризация их

Всего, в т.ч. 41 3 02 00000 50,0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Бюджет г.Элисты 50,0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Мероприятие
3.2.1.

Размещение информации СОНКО на 
рекламных конструкциях

Бюджет г. Элисты Организационный отдел 
Администрации 
г.Элисты, МБУ ТЗХ "

701 01 13 41 3 02 13890 244 50,0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Мероприятие
3.2.2.

Размещение информации о деятельности 
СОНКО на официальном сайте города 
Элисты

без финансирования Управление культуры и 
туризма Администрации 
г. Элисты, орг. отдел 
Администрации г. 
Элисты

Мероприятие
3.2.3.

Освещение деятельности СОНКО в газете 
«Элистинская панорама»

без финансирования Управление культуры и 
туризма .Администрации 
г. Элисты, МБУ РГ 
"Элистинская панорама"

Основное
мероприятие

Проведение мероприятий с участием 
СОНКО

Всего, в т.ч. 41 3 03 00000 520,0 20,0 110,0 100,0 100,0 100,0 90,0
Бюджет г.Элисты 520,0 20,0 110,0 100,0 100,0 100,0 90,0

Мероприятие
3.3.1.

Фестиваль-конкурс с участием СОНКО Бюджет города 
Элисты

Управление культуры и 
туризма -Администрации 
г. Элисты

704 08 04 41 3 03 13890 244 100,0 0,0 20,0 20,0 20.0 20,0 20,0

Мероприятие
3.3.2.

Оказание помощи СОНКО Бюджет города 
Элисты

У правление культуры и 
туризма Администрации 
г. Элисты

704 08 04 41 3 03 13890 244 70,0 20,0 20.0 10,0 10,0 10,0 0,0

Мероприятие
3.3.3.

Организация и проведение культурных 
мероприятий СОНКО

Бюджет города 
Элисты

Управление культуры и 
туризма .Администрации 
г. Элисты

704 08 04 41 3 03 13890 244 100,0 0,0

........

20.0 20,0 20,0 20,0 20,0



Мероприятие
3.3.4.

Конференция «Детский аутизм: пути 
понимания и помощи» с участием СОНКО

Бюджет города 
Элисты

Управление образования 
.Администрации г. 
Элисты

705 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Мероприятие
3.3.5.

Детский благотворительный концерт 
«Эрунседкляс» с участием СОНКО

Бюджет города 
Элисты

Управление образования 
Администрации г. 
Элисты

705 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
3.3.6.

Организация деятельности клуба 
интернациональной дружбы «Иньгллт» 
(МБОУ "СОШ №  2"

Бюджет города 
Элисты

Управление образования 
Админисфации г. 
Элисты

705 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
3.3.7.

Этнокультурный фестиваль с участием 
СОНКО

Бюджет города 
Элисты

Комитет по делам 
молодежи и спорта 
Администрации г. 
Элисты

708 07 07 41 3 03 13890 244 75,0 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Мероприятие
3.3.8.

Городской форум среди СОНКО Бюджет города 
Элисты

Комитет по делам 
молодежи и спорта 
Администрации г. 
Элисты

708 07 07 41 3 03 13890 244 75,0 0,0 15.0 15,0 15,0 15,0 15,0

Мероприятие
3.3.9.

Спартакиада среди СОНКО Бюджет города 
Элисты

Комитет по делам 
молодежи и спорта 
Администрации г. 
Элисты

708 07 07 4 1 3 03 13890 244 100,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Мероприятие
3.3.10.

Городской семинар «Деятельность МОО г. 
Элисты в области пропаганды здорового 
образа жизни, физической культуры и 
спорта» с участием СОНКО

без финансирования Управление образования 
Администрации г. 
Элисты

705

Основное
мероприятие
3.4.

Проведение городского конкурса 
«Гражданская инициатива» по 
реализации общественно значимых 
социальных проектов

Бюджет города 
Элисты

Управление культуры 
и туригма 
Администрации г. 
Элисты

41 3 04 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

. . . .

0,0 0,0


